1

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:               /STC-TCHCSN

V/v: xây dựng phương án tự

chủ tài chính của đơn vị sự

nghiệp công lập.

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2021

                         Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Nhà Xuất bản; Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai;

- Tỉnh Đoàn; Khu bảo tồn thiên nhiên văn hóa tỉnh;

- Các trường: Trường Chính trị tỉnh, Đại học Đồng Nai,

Cao đẳng nghề Công nghệ cao, Cao đẳng Kỹ thuật

Đồng Nai, Cao đẳng Y tế.

          Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

          Để kịp thời thực hiện Kế hoạch số 9777/KH-UBND ngày 16/08/2021 của

UBND tỉnh về xây dựng phương án tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Tài chính đề nghị các đơn vị nêu trên chỉ đạo,

xây dựng Phương án tự chủ tài chính trong giai đoạn ổn định 05 (năm) năm của

đơn vị sự nghiệp công lập trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định. Đồng thời

nhằm đảm bảo thời gian theo quy định, đề nghị các đơn vị gửi hồ sơ Phương án

tự chủ tài chính về Sở Tài chính để thẩm định trước ngày 15/10/2021.

               Về nội dung, trình tự thực hiện, đề cương và số liệu xây dựng Phương án

tự chủ tài chính, Sở Tài chính đã có hướng dẫn tại Văn bản số 5987/STC-

TCHCSN ngày 13/09/2021 về triển khai và hướng dẫn một số nội dung thực

hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP  của Chính phủ và Kế hoạch số 9777/KH-

UBND ngày 16/08/2021 của UBND tỉnh

               Sở Tài chính đề nghị các đơn vị phối hợp, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TCHCSN.
D:\1. HCSN\16. ĐON VI SU NGHIEP\3. XD

PATC\de nghi xdpatc.doc

                 KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

                         Trương Thị Hương Bình

Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hoà.

Tel: (0251) 3847485 - 3847778 - Fax: (0251)3847433;  Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

Admin
Note
binhtth

		2021-09-14T09:49:32+0700

		2021-09-14T21:17:40+0700

		2021-09-15T10:28:29+0700

		2021-09-15T10:28:33+0700

		2021-09-15T10:28:51+0700

		2021-09-15T10:28:52+0700